

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Aveiro  
Prefeitura Municipal de Aveiro  
Registro de Preços Eletrônico - 011/2023

## Resultado da Homologação

### 0001 - Agenda comercial média - foroni - Valor Referência: 59,00

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | foroni | 130 Unidade | 42,00       | 5.460,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

### 0002 - Álcool – etílico hidratado 92, - santa cruz - Valor Referência: 15,99

| Fornecedor              | Modelo     | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | santa cruz | 700 Unidade | 9,98        | 6.986,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

### 0003 - Almofada para carimbo em tecido na cor azul, estojo plástico; dimensão aproximada 12 x 8 cm. Nº 03 - - - Valor Referência: 14,50

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 59 Unidade | 6,85        | 404,15      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

### 0004 - Almofada para carimbo em tecido na cor preto, estojo plástico; dimensão aproximada 12 x 8 cm. Nº 03 - - - Valor Referência: 14,50

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 64 Unidade | 5,99        | 383,36      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

### 0005 - Almofada para carimbo em tecido na cor vermelho, estojo plástico; dimensão aproximada 12 x 8 cm. Nº 03 - radex - Valor Referência: 14,50

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | radex  | 47 Unidade | 9,99        | 469,53      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

### 0006 - Apagador c/ estojo - - - Valor Referência: 28,50

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 330 Unidade | 10,56       | 3.484,80    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

### 0007 - Apagador para quadro branco - cis - Valor Referência: 25,90

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | cis    | 315 Unidade | 7,90        | 2.488,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

### 0008 - Apontador plástico redondo simples - - - Valor Referência: 3,00

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 2.050 Unidade | 1,32        | 2.706,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |



**0009 - Bandeja porta documentos 3 camadas - - - Valor Referência: 125,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 290 Unidade | 48,99       | 14.207,10   | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0010 - Barbante em fibra de 100% algodão n°08 com 184 mts - euroroma - Valor Referência: 32,00**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | euroroma | 190 Rolo   | 14,75       | 2.802,50    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0011 - Bloco adesivo removível p/ recados - pct c/ 4 blocos com 100 folhas. - kaz - Valor Referência: 15,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 600 Pacote | 6,90        | 4.140,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0012 - Borracha branca n° 20 - mercur - Valor Referência: 1,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | mercur | 400 Unidade | 0,80        | 320,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0013 - Borracha branca n° 40 - - - Valor Referência: 2,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 1.200 Unidade | 0,75        | 900,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0014 - BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, não borre e nem danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades. - kit - Valor Referência: 69,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kit    | 100 Caixa  | 29,90       | 2.990,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0015 - Brinquedo educativo loto - carlu - Valor Referência: 85,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | carlu  | 230 Unidade | 49,00       | 11.270,00   | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0016 - Caderno brochura capa dura 1/4 - 1 cor c/ 96 folhas - credeal - Valor Referência: 14,00**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | credeal | 900 Unidade | 6,00        | 5.400,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0017 - Caderno brochurão capa dura grande 96 fis - - - Valor Referência: 22,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 610 Unidade | 9,98        | 6.087,80    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0018 - Caderno c/ arame capa dura 96 folhas - credeal - Valor Referência: 17,00**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                         |         |             |      |          |  |
|-------------------------|---------|-------------|------|----------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | credeal | 700 Unidade | 8,90 | 6.230,00 | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |
|-------------------------|---------|-------------|------|----------|--|

**0019 - Caderno de Desenho - - - Valor Referência: 32,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 600 Unidade | 10,25       | 6.150,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0020 - Caderno s/ arame capa dura 96 folhas - - - Valor Referência: 18,75**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 500 Unidade | 10,25       | 5.125,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0021 - Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada - polycart - Valor Referência: 22,00**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | polycart | 900 Unidade | 7,55        | 6.795,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0022 - Calculadora a pilha media - kaz - Valor Referência: 65,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 318 Unidade | 19,00       | 6.042,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0023 - Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und - - - Valor Referência: 95,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 450 Caixa  | 32,88       | 14.796,00   | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0024 - Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und - - - Valor Referência: 95,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 450 Caixa  | 32,88       | 14.796,00   | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0025 - Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und - - - Valor Referência: 95,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 450 Caixa  | 32,88       | 14.796,00   | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0026 - Caneta hidrocor- estojo c/12 um - - - Valor Referência: 18,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 1.400 Unidade | 6,68        | 9.352,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0027 - CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 2,5 mm e largo de 5,0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta na amarela, azul, rosa, laranja, verde, vermelha, boa resistência**



a luz. Composição: resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e água. Cx c/12 unidades. - cis - Valor Referência: 60,00

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | cis    | 1.000 Unidade | 12,00       | 12.000,00   | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0028 - Cartolina cores variadas 50 cmx66cm - - - Valor Referência: 3,00

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 2.400 Unidade | 0,80        | 1.920,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0029 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades - tbs brasil - Valor Referência: 200,00

| Fornecedor              | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tbs brasil | 200 Pacote | 35,00       | 7.000,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0030 - CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cor vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades. - tbs brasil - Valor Referência: 200,00

| Fornecedor              | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tbs brasil | 200 Pacote | 39,55       | 7.910,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0031 - Clip nº 2/0, em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/100 unidades - brw - Valor Referência: 4,90

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | brw    | 620 Caixa  | 1,35        | 837,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0032 - Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades - brw - Valor Referência: 5,50

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | brw    | 570 Caixa  | 1,50        | 855,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0033 - Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades - brw - Valor Referência: 6,25

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | brw    | 670 Caixa  | 1,68        | 1.125,60    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0034 - Clips nº 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades - - - Valor Referência: 7,10

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 650 Caixa  | 2,61        | 1.696,50    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0035 - Clips nº 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades - brw - Valor Referência: 6,90

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | brw    | 620 Caixa  | 2,10        | 1.302,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

0036 - Cola branca 90g, validade de 12 meses, a partir da data de entrega - iris - Valor Referência: 3,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



MARCOS R DE MORAIS LTDA iris 405 Unidade 0,75 303,75 Homologado em 21/06/2023 15:44:12  
Por: VILSON GONÇALVES

**0037 - Cola líquida, p/ isopor de 40g cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega. - iris - Valor Referência: 54,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | iris   | 460 Caixa  | 18,00       | 8.280,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0038 - Cola quente bastão fino - kaz - Valor Referência: 2,99**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 2.300 Unidade | 0,70        | 1.610,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0039 - Cola quente bastão Grosso - kaz - Valor Referência: 3,99**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 700 Unidade | 1,15        | 805,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0040 - Corretivo líquido a base d'água 18 ml inodoro cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega - kaz - Valor Referência: 72,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 172 Caixa  | 14,90       | 2.562,80    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0041 - Cola instantânea tek Bond 793 20g - tek bond - Valor Referência: 14,90**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tek bond | 200 Unidade | 5,45        | 1.090,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0042 - E V A fino cores diversas - leonora - Valor Referência: 4,90**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | leonora | 2.600 Unidade | 1,45        | 3.770,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0043 - Elástico de 30mm com 25 metros - Zanotti - Valor Referência: 40,00**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | Zanotti | 300 Rolo   | 12,00       | 3.600,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0044 - Envelope pequeno 176x250 diversas cores - - - Valor Referência: 1,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 1.250 Unidade | 0,44        | 550,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0045 - Envelope tam A4 diversas cores - scrity - Valor Referência: 1,99**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | scrity | 2.100 Unidade | 0,38        | 798,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |



**0046 - Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono. - leonora - Valor Referência: 5,85**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | leonora | 270 Unidade | 1,65        | 445,50      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0047 - Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm. - - - Valor Referência: 6,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 260 Unidade | 2,90        | 754,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0048 - Espiral tamanho variável. - tbs brasil - Valor Referência: 12,90**

| Fornecedor              | Modelo     | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|------------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tbs brasil | 1.000 Unidade | 1,95        | 1.950,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0049 - Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega - embalando - Valor Referência: 5,90**

| Fornecedor              | Modelo    | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | embalando | 520 Unidade | 1,65        | 858,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0050 - Fita adesiva dupla face, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega - embalando - Valor Referência: 12,50**

| Fornecedor              | Modelo    | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | embalando | 450 Unidade | 3,99        | 1.795,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0051 - Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega. - embalando - Valor Referência: 14,50**

| Fornecedor              | Modelo    | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | embalando | 620 Unidade | 2,89        | 1.791,80    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0052 - FITA CREPE, p/ 19 mm x 50 m, tipo monoface, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas. - embalando - Valor Referência: 6,80**

| Fornecedor              | Modelo    | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | embalando | 200 Unidade | 2,39        | 478,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0053 - Giz branco - delta - Valor Referência: 8,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | delta  | 600 Caixa  | 3,99        | 2.394,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0054 - Giz de cera pequeno cx c/12 - - - Valor Referência: 12,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 150 Caixa  | 3,98        | 597,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |



**0055 - Grafite 0.9mm cx c/12 grafites - - - Valor Referência: 5,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 61 Caixa   | 1,43        | 87,23       | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0056 - Grafite 07 cx c/12 grafites - - - Valor Referência: 4,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 36 Caixa   | 1,43        | 51,48       | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0057 - Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento. - kaz - Valor Referência: 43,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 300 Unidade | 9,99        | 2.997,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0058 - Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/1000 unidades, contendo marca do fabricante. - brw - Valor Referência: 4,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | brw    | 615 Caixa  | 1,50        | 922,50      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0059 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106/8. Caixa com 3.500 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível. - brw - Valor Referência: 28,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | brw    | 100 Caixa  | 7,39        | 739,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0060 - Grampo Trilho plástico c/50 jgs, - dello - Valor Referência: 26,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | dello  | 310 Pacote | 7,90        | 2.449,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0061 - Grampeador Rocama 106 premium - rocama - Valor Referência: 215,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | rocama | 25 Unidade | 58,00       | 1.450,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0062 - Grampos Rocama p/ grampeador rocama 106 premium - rocama - Valor Referência: 49,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | rocama | 35 Pacote  | 18,70       | 654,50      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0063 - Isopor folha 10 mm - - - Valor Referência: 22,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 850 Unidade | 3,33        | 2.830,50    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0064 - Jogos educativos em MDF - carlu - Valor Referência: 65,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | carlu  | 215 Unidade | 28,00       | 6.020,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0065 - Lápis de cor grande c/12 - leo & leo - Valor Referência: 29,90**

| Fornecedor              | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | leo & leo | 470 Caixa  | 5,45        | 2.561,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0066 - Lápis preto nº2 cx c/ 144 und - leonora - Valor Referência: 180,00**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | leonora | 150 Caixa  | 44,00       | 6.600,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0067 - Lapiseira grafite n.º 0,7mm; bico de aço. - kaz - Valor Referência: 19,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 120 Unidade | 5,99        | 718,80      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0068 - Lapiseira grafite n.º 0,9mm; bico de aço. - kaz - Valor Referência: 21,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 120 Unidade | 5,90        | 708,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0069 - Livro de ata - c/100 folhas - tilibra - Valor Referência: 29,00**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tilibra | 155 Unidade | 11,20       | 1.736,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0070 - Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und - tilibra - Valor Referência: 32,00**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tilibra | 140 Unidade | 12,00       | 1.680,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0071 - Livro de protocolo 104 folhas - tilibra - Valor Referência: 22,00**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tilibra | 170 Unidade | 10,90       | 1.853,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0072 - Livro protocolo pequeno c/ 96 fls - tilibra - Valor Referência: 18,50**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tilibra | 155 Unidade | 9,80        | 1.519,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0073 - LIGA ELÁSTICA, nº 18, de borracha látex, na cor amarela, fina, resistente e de alta qualidade, pacote com 1.200 unidades. - - - Valor Referência: 119,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 50 Pacote  | 20,08       | 1.004,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |



**0074 - Marcador de texto cor amarela cx. com 12 und - - - Valor Referência: 60,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 132 Caixa  | 12,74       | 1.681,68    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0075 - MARCADOR DE PÁGINAS, dimensões: 25,4mm x 43,2mm, cores variadas, em filme de polipropileno, com adesivo acrílico removível, embalagem com 100 unid, tipo Post - it. - kaz - Valor Referência: 14,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 200 Caixa  | 4,90        | 980,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0076 - Massa de modelar pequeno c/12 - acrílex - Valor Referência: 14,80**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | acrílex | 600 Caixa  | 4,20        | 2.520,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0077 - Papel 40 kg. - - - Valor Referência: 4,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 3.200 Unidade | 1,31        | 4.192,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0078 - Papel A4 cx c/ 10 resmas - chamex - Valor Referência: 320,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | chamex | 320 Caixa  | 168,00      | 53.760,00   | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0079 - Papel almaço c/ pauta resma c/400 folhas - credeal - Valor Referência: 89,00**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | credeal | 70 Resma   | 49,00       | 3.430,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0080 - Papel Camurça 40x60 - - - Valor Referência: 3,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 1.200 Unidade | 0,73        | 876,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0081 - Papel Cartão cores diversas 50x70 cm - - - Valor Referência: 3,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 2.150 Unidade | 0,87        | 1.870,50    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0082 - Papel crepom cores diversas 2mx48 cm - vmp - Valor Referência: 3,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 1.150 Unidade | 1,00        | 1.150,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0083 - PAPEL CARBONO, material: película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210 mm, cor preta, caixa com 100 unidades - kaz - Valor Referência: 110,00**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                         |     |          |       |          |  |
|-------------------------|-----|----------|-------|----------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz | 35 Caixa | 45,00 | 1.575,00 | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |
|-------------------------|-----|----------|-------|----------|--|

**0084 - PAPEL CARMIM, cores diversas 305mm x 305mm. - vmp - Valor Referência: 6,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 1.000 Unidade | 2,25        | 2.250,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0085 - PAPEL CASCA DE OVO, pct com 50 folhas. - kaz - Valor Referência: 33,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 100 Pacote | 16,99       | 1.699,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0086 - PAPEL fotográfico tamanho A4 adesivo, com 50 folha em pacote. - - - Valor Referência: 85,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 100 Pacote | 25,95       | 2.595,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0087 - PAPEL fotográfico tamanho A4, com 50 folha em pacote. - - - Valor Referência: 55,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 100 Pacote | 19,39       | 1.939,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0088 - Papel de presente - vmp - Valor Referência: 4,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 1.050 Unidade | 1,00        | 1.050,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0089 - PAPEL DE SEDA, 50x70 cm - - - Valor Referência: 1,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 2.000 Unidade | 0,45        | 900,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0090 - Papel laminado cores diversas 60x50 cm - vmp - Valor Referência: 3,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 1.150 Unidade | 0,85        | 977,50      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0091 - Papel madeira kraft ouro - vmp - Valor Referência: 3,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 1.200 Unidade | 0,78        | 936,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0092 - PAPEL MICROONDULADO. - - - Valor Referência: 6,85**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 1.000 Unidade | 2,11        | 2.110,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0093 - Papel officio cx c/10 resma - report - Valor Referência: 435,00**



| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | report | 30 Caixa   | 199,00      | 5.970,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0094 - Papel vergê 85G cor branca cx c/ 50 fls - kaz - Valor Referência: 29,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 340 Caixa  | 11,80       | 4.012,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0095 - Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado. - polycart - Valor Referência: 26,50**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | polycart | 750 Unidade | 11,32       | 8.490,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0096 - Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado. - polycart - Valor Referência: 28,50**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | polycart | 1.030 Unidade | 11,90       | 12.257,00   | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0097 - Pasta com elástico em material plástico - dac - Valor Referência: 6,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | dac    | 810 Unidade | 2,25        | 1.822,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0098 - Pasta Pollonda de plástico transparente - dac - Valor Referência: 19,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | dac    | 710 Unidade | 4,90        | 3.479,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0099 - Pasta sanfonada para papel Ofício, com 12 Divisórias - - Valor Referência: 42,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 250 Unidade | 18,85       | 4.712,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0100 - Pasta suspensa de papelão, com visor e etiqueta cx c/50 und - frama - Valor Referência: 275,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | frama  | 130 Caixa  | 44,00       | 5.720,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0101 - PASTA LASER EXECUTIVE cores variadas - dello - Valor Referência: 22,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | dello  | 30 Unidade | 5,90        | 177,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0102 - Perfurador de papel grande para até 100 folhas - kaz - Valor Referência: 310,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 45 Unidade | 69,00       | 3.105,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |



**0103 - Pincel atômico (azul vermelho e preto) - - - Valor Referência: 8,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 870 Unidade | 2,88        | 2.505,60    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0104 - Pincel para quadro magnético cores diversas - leonora - Valor Referência: 12,50**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | leonora | 450 Unidade | 2,90        | 1.305,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0105 - Pistola p/ cola quente- fina - kaz - Valor Referência: 29,80**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 260 Unidade | 14,25       | 3.705,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0106 - Pistola p/ cola quente- grossa - kaz - Valor Referência: 42,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 170 Unidade | 16,99       | 2.888,30    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0107 - PISTOLA DE COLA QUENTE 11,2 mm, refil bastão grosso - kaz - Valor Referência: 95,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 200 Unidade | 23,99       | 4.798,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0108 - PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto. - elgin - Valor Referência: 9,99**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | elgin  | 300 Cartela | 3,99        | 1.197,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0109 - PILHA, ALCALINA AAA, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto. - elgin - Valor Referência: 18,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | elgin  | 300 Cartela | 4,50        | 1.350,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0110 - PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS, material em acrílico, cor fumê, largura de 230mm altura 100mm. - - - Valor Referência: 32,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 200 Unidade | 8,52        | 1.704,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0111 - PRANCHETA PORTÁTIL, material poliestireno comprimento 340 mm, largura 230 mm, cor fumê, características adicionais com pegador metálico. - - - Valor Referência: 32,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 100 Unidade | 14,43       | 1.443,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0112 - Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação cm e mm und - waleu - Valor Referência: 2,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | waleu  | 850 Unidade | 0,65        | 552,50      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0113 - Tinta guache cx c/06 und com diversas cores - acrílex - Valor Referência: 12,50**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | acrílex | 650 Caixa  | 2,99        | 1.943,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0114 - Tinta p/ carimbo Preta 40 ml - radex - Valor Referência: 9,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | radex  | 105 Unidade | 3,45        | 362,25      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0115 - Tinta p/ carimbo Azul 40 ml - radex - Valor Referência: 9,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | radex  | 105 Unidade | 3,50        | 367,50      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0116 - Tinta reabastecedora p/pincel de quadro magnético cores variadas de 1 litro - - - Valor Referência: 321,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 65 Unidade | 107,30      | 6.974,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0117 - Tesoura para uso geral, em aço inox 8" c/ Cabo em polipropileno. 21cm - - - Valor Referência: 28,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 170 Unidade | 6,89        | 1.171,30    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0118 - TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm. - - - Valor Referência: 9,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 400 Unidade | 4,28        | 1.712,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0119 - TNT cores diversas rolo com 50m - santa fe - Valor Referência: 198,00**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | santa fe | 280 Rolo   | 78,99       | 22.117,20   | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0120 - TECIDO FAILETE, rolo com 50 metros, cores diversas - dohler - Valor Referência: 210,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | dohler | 80 Rolo    | 149,00      | 11.920,00   | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0121 - Tinta para tecido 37ml cores diversas - acrílex - Valor Referência: 10,50**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | acrílex | 330 Unidade | 2,99        | 986,70      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |



**0122 - Alfinete para mapa redondo cx/100 und - kaz - Valor Referência: 8,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 354 Caixa  | 1,35        | 477,90      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0123 - Calculadora eletrônica de mesa com bobina tam médio - kaz - Valor Referência: 495,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | kaz    | 35 Unidade | 179,90      | 6.296,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0124 - Cola De Silicone - iris - Valor Referência: 14,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | iris   | 400 Unidade | 3,15        | 1.260,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0125 - Cola Gliter 23g - acrílex - Valor Referência: 8,90**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | acrílex | 400 Unidade | 2,15        | 860,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0126 - Cola branca em frasco pequeno. - iris - Valor Referência: 3,25**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | iris   | 300 Unidade | 1,05        | 315,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0127 - Cola Instantânea 20g - leonora - Valor Referência: 19,85**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | leonora | 220 Unidade | 4,30        | 946,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0128 - Cola Colorida 23gr Cx/4 Cores - acrílex - Valor Referência: 14,50**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | acrílex | 150 Caixa  | 3,90        | 585,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0129 - Cola de isopor, 90 g, - iris - Valor Referência: 10,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | iris   | 500 Unidade | 2,25        | 1.125,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0130 - Eva atalhado - leonora - Valor Referência: 12,90**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | leonora | 950 Unidade | 4,70        | 4.465,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0131 - Eva com gliter - - - Valor Referência: 12,50**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|  |   |             |      |          |  |
|--|---|-------------|------|----------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | - | 950 Unidade | 4,14 | 3.933,00 | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |
|--|---|-------------|------|----------|--|

**0132 - Eva estampado - leonora - Valor Referência: 12,85**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | leonora | 500 Unidade | 3,65        | 1.825,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0133 - Grampeador de parede - - - Valor Referência: 85,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 50 Unidade | 31,99       | 1.599,50    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0134 - Isopor folha 15 mm - - - Valor Referência: 19,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 500 Unidade | 3,77        | 1.885,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0135 - Isopor folha 20 mm - - - Valor Referência: 28,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 200 Unidade | 5,04        | 1.008,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0136 - Isopor folha 30 mm - - - Valor Referência: 34,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 200 Unidade | 7,56        | 1.512,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0137 - Isopor folha 50 mm - - - Valor Referência: 55,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 200 Unidade | 12,20       | 2.440,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0138 - Isopor folha 100 mm - - - Valor Referência: 79,50**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 200 Unidade | 30,25       | 6.050,00    | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0139 - Pincel de pelo para pintura nº 8 - - - Valor Referência: 6,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 160 Unidade | 1,95        | 312,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0140 - Pincel de pelo para pintura nº 10 - condor - Valor Referência: 7,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | condor | 160 Unidade | 2,10        | 336,00      | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0141 - Pincel de pelo para pintura nº 12 - condor - Valor Referência: 8,50**



| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | condor | 170 Unidade | 1,85        | 314,50      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0142 - Prendedor de papel blinder 15mm - vmp - Valor Referência: 19,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 250 Caixa  | 7,90        | 1.975,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0143 - Prendedor de papel blinder 19mm - - - Valor Referência: 39,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 250 Caixa  | 14,50       | 3.625,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0144 - Prendedor de papel blinder 25mm - vmp - Valor Referência: 59,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 250 Caixa  | 14,45       | 3.612,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0145 - Prendedor de papel blinder 41mm - vmp - Valor Referência: 65,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 250 Caixa  | 11,00       | 2.750,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0146 - Prendedor de papel blinder 51mm - vmp - Valor Referência: 69,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | vmp    | 250 Caixa  | 18,75       | 4.687,50    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0147 - Tinta para quadro branco 20ml - radex - Valor Referência: 8,50**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | radex  | 180 Unidade | 2,35        | 423,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0148 - Livro de ata - c/200 folhas - tilibra - Valor Referência: 45,50**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | tilibra | 200 Unidade | 21,90       | 4.380,00    | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0149 - BALÕES, em material látex, cores diversas, pacote com 50 unidades nº06,08,09,10. - pic pic - Valor Referência: 28,50**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | pic pic | 100 Pacote | 8,99        | 899,00      | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |

**0150 - Quadro Escolar Branco Liso Magnético 120x550cm - Lousa Profissional - Moldura de Alumínio - stalo - Valor Referência: 1.290,00**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| MARCOS R DE MORAIS LTDA | stalo  | 50 Unidade | 998,00      | 49.900,00   | Homologado em<br>21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON<br>GONÇALVES |



**0151 - Quadro Escolar Branco Liso Magnético 120x400cm - Lousa Profissional - Moldura de Alumínio - - - Valor Referência: 2.850,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 50 Unidade | 1.199,99    | 59.999,50   | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

**0152 - Quadro Escolar Branco Liso Magnético 350x120cm - Lousa Profissional - Moldura de Alumínio - - - Valor Referência: 3.100,00**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | -      | 50 Unidade | 1.199,99    | 59.999,50   | Homologado em 21/06/2023 15:44:12<br>Por: VILSON GONÇALVES |

VILSON GONÇALVES

Autoridade Competente

